
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 28 DE MAIO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 658PÁGINA - 01/01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 044/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO Nº 035/2012 - NA FORMA 
PRESENCIAL

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para presta-
ção de serviços de fornecimento de lanches e marmi-
tex, para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 26.676,00 (vinte e 
seis mil seiscentos e setenta e seis reais).

Abertura: Dia 15 de junho de 2012, às 13h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 28 de maio de 2012.

DECRETO Nº 133/2012

SÚMULA: Exonera Diretor Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Exonera do Cargo de Diretor de Suprimentos e 
Almoxarifado, o Sr. LAURO DOS SANTOS FLUGEL, 
RG nº 4.316.881 9 CPF nº 598.421.139 49.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em con-
trário.

Paço Municipal em, 28 de maio de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 134/2012

SÚMULA: Nomeia Interinamente Diretor de Suprimen-
tos e Almoxarifado e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, 
Considerando o disposto na Lei Orgânica do Municí-
pio;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. RUDE MAINARDES, RG 
3 507 524 0, CPF Nº. 537 517 959 87, para ocupar 
interinamente o cargo de Diretor de Suprimentos e Al-
moxarifado, sem remuneração adicional.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 28 de maio de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato de Convênio nº 005/2011

Convenente: Município de Piraí do Sul 
Conveniado: União Esportiva Xadrez Piraí - UNESX-
PI
Objeto: Repasse de recursos, visando a realização 
e participação em atividades esportivas, aquisição 
de material de consumo, pagamento de premiação, 
material permanente, serviços de terceiros pessoa 
jurídica e outros.
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Processo Administrativo: 1050/2012
Assinatura do Convênio: 16/05/2012
Término do Convênio: 31/12/2012


